
  
 

 
                                                                         

                                                                                                                      П Р И Ј Е Д Л О Г 
 

 
                        
                

 
  

 
О Д Л У К А 

о давању на поклон путничког аутомобила Комуналном предузећу „ПАРК“ а.д. Прњавор 
и  давању сагласности градоначелнику за потписивање Уговора о поклону  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  
                                                                                     ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначелник 
                              ОБРАЂИВАЧ: Одсјек за јавне набавке, 
                       правна питања и прописе 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Прњавор, јун 2023. године 
 
 



 2 

 
 

           На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. Статута Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 11/23) и члана 161. став 1. и члана 201. став 1. Пословника о раду 
Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, бр. 21/17, 23/17 и 
32/17), Скупштина Града Прњавор,  на __ сједници одржаној дана _____ 2023. године, 
донијела је  

 
 

О Д Л У К У 
о давању на поклон путничког аутомобила Комуналном предузећу „ПАРК“ а.д. Прњавор 

и  давању сагласности градоначелнику за потписивање Уговора о поклону  
 
 

Члан 1. 
 

Скупштина Града Прњавор даје на поклон путнички аутомобил марке PEUGEUT, 
Тип PARTNER, број шасије VF35FWJZE60216061, година производње 1999, Комуналном 
предузећу „ПАРК“ а.д. Прњавор. 

 
                                                            Члан 2. 
 
Скупштина града даје сагласност градоначелнику да у име Града Прњавор 

потпише Уговор о поклону путничког аутомобила из члана 1. одлуке. 
 
                                                            Члан 3. 
 
За реализацију ове одлуке задужују се Одсјек за јавне набавке, правна питања и 

прописе и Одсјек за заједничке послове Општинске управе града Прњавор. 
 

 
                                                            Члан 4. 
 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном  

гласнику Града  Прњавор“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Број: _________/22                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: _____.2022. године                                                     СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Прњавор                                                                        Жељко Симић, мастер политикологије 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 
ПРАВНИ ОСНОВ 
 

Правни основ за доношење Одлуке садржан је у члану 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члану 37. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и члану 161. 
став 1. и члану 201. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Прњавор („Службени 
гласник општине Прњавор“, бр. 21/17, 23/17 и 32/17). 

 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

 
Комунално предузеће „Парк“ а.д. Прњавор, заступано по директору Њежић Драгани, 

поднијело је захтјев Градоначелнику града Прњавор, којим тражи да се одобри 
кориштење возила PEUGEUT, Тип PARTNER, број шасије VF35FWJZE60216061, за 
потребе процеса рада предузећа и то превоз радника и превоз опреме за извођење радова 
на гробљу, као и обављање других послова. 

 
Сходно наведеном, предлажемо да Скупштина Града Прњавор донесе одлуку због 

напријед наведог разлога. 
 
Обзиром да није у питању сложен или обиман општи акт, односно акт за који је 

законом или другим прописом предвиђена јавна расправа п р е д л а ж е м о да се исти 
разматра и усвоји у приједлогу без претходног разматрања у нацрту, а што је у складу са 
чланом 201. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Прњавор („Службени 
гласник општине Прњавор“, бр. 21/17, 23/17 и 32/17).   
      

МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 
 
За реализацију ове одлуке нису потребна финансијска средства. 


